
 

 

          
 

 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  80  del  23.4.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

1° BANDO 2015 PER L’INDIVIDUAZIONE DI PROGETTI DI SOLIDARIETÀ 

SOCIALE, DA FINANZIARE CON IL CONCORSO DI ALTRI SOGGETTI  – 

ADESIONE AL PROGETTO “DIGITAL-GYM” DI AUSER LEUCUM 

VOLONTARIATO  ONLUS. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventitre del mese di aprile alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 23547   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Fondazione della Provincia di Lecco onlus ha presentato il 1° Bando 2015 per 

l’individuazione di progetti di solidarietà sociale, da finanziare con il concorso di altri soggetti; 

 

Premesso che il bando prevede la presentazione di progetti nel Settore dell’assistenza sociale per 

favorire iniziative innovative che perseguano lo sviluppo del welfare territoriale, contribuendo alla 

sviluppo di servizi e alla risoluzione o al contenimento dei problemi sociali, particolarmente 

riferititi ai soggetti svantaggiati o fragili, o comunque in difficoltà; 

 

Vista la proposta progettuale allegata elaborata da AUSER Leucum Volontariato Onlus con sede a 

Lecco in Via Besonda 11 (Sede Legale) - Via Ghislanzoni 28 (Sede Operativa) denominata 

“DIGITAL-GYM  – palestra digitale per la terza età” che coinvolge come ente partner il Comune di 

Lecco – Servizio Famiglia e Territorio e Servizi Integrati per la Domiciliarità; 

 

Considerata la positività del progetto che ha come obiettivo generale quello di contrastare la 

solitudine e l’isolamento degli anziani favorendo così il loro essere portatori di risorse attive per la 

loro quotidianità e per la comunità; 

 

Rilevato che il progetto è rivolto a tutte le persone over sessantacinque residenti in Lecco con 

particolare attenzione per le persone sole e socialmente fragili; 

 

Rilevato che al fine di completare e permettere l’utilizzo pieno del Centro Polifunzionale “Il Giglio” 

e di renderlo un punto di incontro e di riferimento per la formazione continua della terza età attiva, 

si rende necessario l’acquisto di alcune strumentazioni tecnologiche e multimediali, indispensabili 

anche per la realizzazione in senso stretto del presente progetto e che le strumentazioni informatiche 

acquistate da AUSER verranno successivamente cedute con un atto di donazione al Comune di 

Lecco; 

 

Ritenuti pertanto utili e vantaggiosi gli obiettivi del progetto allegato alla presente deliberazione e 

coerenti con le finalità promosse dall’Amministrazione comunale; 

  

Preso atto che l’adesione al progetto non comporta costi aggiuntivi per il Comune di Lecco; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n.31 del 26.02.2015 “Beni confiscati ad Organizzazioni 

criminale ex L.575/65 – Progetto “Il Giglio: dalla criminalità organizzata alla comunità, la 

riconversione è possibile” – Modifiche e aggiornamenti – Dedicazione dell’immobile a Emanuela 

Loi”; 

 

Vista la Legge n.328/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 



 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. di aderire al progetto “DIGITAL-GYM  – palestra digitale per la terza età” presentato da 

AUSER Leucum Volontariato Onlus con sede a Lecco in Via Besonda 11 (Sede Legale) - Via 

Ghislanzoni 28 (Sede Operativa), allegato alla presente deliberazione;  

 

3. di concedere il nulla osta all’utilizzo dei locali presso il Centro Polifunzionale Il Giglio in Via 

Ghislanzoni 91 – Lecco per la realizzazione operativa del progetto “DIGITAL-GYM  – palestra 

digitale per la terza età”; 

 

4. di dare atto che l’adesione al progetto non comporta alcuna spesa per l’Ente; 

 

5. di demandare al Direttore del Settore Politiche Sociali l’adozione degli atti conseguenti; 

 

6. di demandare al Settore Affari Generali - Servizio Informatico comunale l’individuazione dei 

dati tecnici relativi alle apparecchiature informatiche necessarie al progetto preventivamente 

all’acquisto da parte di AUSER. 

 

 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

  



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.4.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  13.5.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  28.4.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    28.4.2015                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


